COMUNE DI AMATRICE

Provincia di Rieti

SETTORE IV - LLPP MANUTENZIONE E PATRIMONIO

COPIA

Registro Generale n. 292

DETERMINAZIONE N. 72 DEL 16-03-2021

Oggetto: Progetto "Le Vie della Transumanza" Sub Impegni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n° 118;

VISTO l'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO l'art. 163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all'esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 13.01.2021, con il quale è stato predisposto il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli Enti Locali al 31.03.2021;

VISTO l'art. 163, commi 2, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, che testualmente cita: "Nel corso della gestione provvisoria l'ente può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente":

DATO ATTO che nelle more del redigendo bilancio di previsione 2021/2023 si procede con l'impegno come previsto dall'art. 163 del D. Lgs. 267/2000;

PREMESSO CHE:

- i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;
- tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ed edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;
- la Legge 13 ottobre 2020, n. 126 di conversione e modificazione del Decreto Legge n. 104 del 14 agosto 2020, ed in particolare l'art. 57, comma 1, che ha inserito all'art. 1 del Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla Legge 15 dicembre 2016, n. 229, dopo il comma 4-quater, il comma 4-quinquis, in ragione del quale "lo stato di emergenza di cui al comma 4-bis è prorogato al 31.12.2021";
- il Consiglio dei Ministri ha deliberato in data 31 gennaio 2020 lo stato di emergenza nazionale per la durata di mesi sei, in conseguenza del rischio sanitario connesso

- all'infezione vista la dichiarazione di emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale del focolaio da nuovo coronavirus COVID-19 del 30 gennaio 2020 da parte dell'Organizzazione Mondiale della Sanità (OMS);
- con D.L. n. 2 del 14.01.2021, art. 1 commi 1 e 2, lo stato di emergenza epidemiologica COVID-19 è stato prorogato al 30.04.2021;

RICHIAMATO il progetto "Le Via della transumanza" volto alla realizzazione di interventi finalizzati alla salvaguardia, valorizzazione, fruizione, conoscenza e promozione dei valori delle risorse ambientali, naturalistiche, paesaggistiche demo-etno-antropologiche, archeologiche, storiche e culturali del territorio promosso dall'Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga;

VISTA l'approvazione del suddetto progetto da parte dall'Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga, a seguito della Delibera del Consiglio Direttivo n. 48/2019 del 11/11/2019 da parte del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, assentendo alla cifra di € 42.825,44=;

RICHIAMATE le determinazioni comunali riguardanti gli impegni di spesa per gli affidamenti relativi alla realizzazione del progetto "Le Vie della Transumanza":

- Determinazione comunale n. 140 del 28/07/2020 CIG Z082DCC075 a favore della Prof. ssa Letizia Bindi, per € 3.500,00=;
- Determinazione comunale n. 145 del 28/07/2020 ZA22DD180C a favore della tipografia Lampo per di € 3.187,50=;
- Determinazione comunale n.141 del 28/07/2020 CIG Z9E2DD130C a favore del Prof. Angelo Belliggiano, per € 3.000,00=;
- Determinazione comunale n.142 del 28/07/2020 CIG Z892DD1345 a favore del Prof. Fabio Pilla, per € 5.500,00=;
- Determinazione comunale n. 143 del 28/07/2020 CIG Z082DD12D1 a favore di CDM sevizi snc di Marina Di Giammarco e Marzio Mozzetti, per € 4.500,00=;

Per un importo complessivo di € 19.687,50 =;

RITENUTO di dover sub Impegnare la sopra elencata spesa, sul capitolo dedicato "Utilizzo contributo Ente Parco per il progetto le Vie della Transumanza", Cap. 920, imp. 583, in conto residui 2020.

CONSIDERATO che la somma ancora disponibile sul suddetto capitolo è di € 15.771,05=, e la differenza per coprire l'intera spesa di € 19.687,50 = è di € 3.916,45 da sub impegnare sul Cap. 170 Imp.681/2019;

VISTO il Decreto Sindacale n° 02 del 12.02.2021, prot. n° 2934 del 12.02.2021, con il quale è stata attribuita la Responsabilità del Settore "LL.PP. – Manutenzione e Patrimonio Comunale" all'Ing. Serena De Angelis;

VISTI:

- -l'art. 1 del D. Lgs. 192/2012 che ha modificato l'art. 4 d) del D. Lgs. 231/2002;
- -l'art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.;
- gli artt. 107 e 184 del D. Lgs. 267/2000;
- -il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- -il D.L. 78/2010 convertito, con modificazioni, nella Legge 30/07/2010 n° 122;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

- 1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui si intende integralmente riportata;
- 2. di dover sub Impegnare la spesa di € 19.687,50=; di cui € 15.771,05= sul Cap. 920, Imp. 583 "Utilizzo contributo Ente Parco per il progetto le Vie della Transumanza", in conto residui 2020, ed € 3.916,45= sul Cap. 170 Imp.681/2019;
- 3. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall'apposizione del visto di regolarità contabile:

di pubblicare il presente atto in *Albo Pretorio on-line* e in *Amministrazione Trasparente* nella sezione "bandi di gara e contratti" ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

L'ADDETTO ALL'ISTRUTTORIA F.to Brunella Fratoddi	IL CAPO SETTORE F.to Serena De Angelis
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.	
NOTE:	
Amatrice, 16-03-2021	
	IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO F.to Daniele Mitolo
PUBBLICATA ALL'ALBO IL 18-03-2021	REG. 461
Amatrice, 18/03/2021	È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
	Il responsabile del servizio
	Serena De Angelis